
Mesto Dunajská Streda – Dunaszerdahely Városa


Mestský úrad  – Városi hivatal


Hlavná 50/16, 929 01 Dunajská Streda
Otázky záujemcov ohľadom obsahu súťažných podkladov zákazky s názvom „Rozšírenie kamerového systému v lokalite termálneho kúpaliska Dunajskej Stredy“ a odpovede verejného obstarávateľa:

1. V prílohe č.1 položky označené ako Všeobecný materiál a Montáž, nie sú dostatočne špecifikované na to aby ich bolo možné fundovane oceniť. Nie je známe umiestnenie kamier, ani povolené koridory pre výkopy, ani existujúce optické linky. Je k dispozícii nákres s označením požadovanej polohy kamier, nahrávačov a povolených koridorov ?

Odpoveď: 

K 26.9.2013 verejný obstarávateľ zverejnil dopňujúce podklady k umiestneniu kamier v profile VO. Vzhľadom na požiadavky záujemcov dňa 27.09.2013 o 9.00  verejný obstarávateľ organizuje verejnú obhliadku areálu THERMALPARK DS, za účasti  záujemcov, kde bude možné fyzicky obhliadnuť predpokladané umiestnenia kamier. Stretnutie je o 9.00  pred hotelom THERMALPARK DS a.s. Kontaktná osoba: Stanislav Házi, Mobil: 0915/951 198.

2. V prílohe č.1 položka označená ako Integrácia je uvedené, že budú integrované existujúce analógové kamery do nového systému. Prosím o informáciu o počte kamier, typu kamier, umiestnenia existujúceho nahrávača pre tieto kamery. Má byť súčasťou ponuky aj videoserver (zariadenie, ktoré konvertuje analogový signál na IP stream) ? 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ má vybudovanú kabeláž na 4 kamery. Všetko ostatné, čo sa týka integrácie analógových kamier do systému, treba dať do cenovej ponuky, tzn. 4 kamery, nahrávač, zariadenie, ktoré konvertuje analógový signál na IP stream.

3. V prílohe č.1 položka označená ako Softvér je definovaný 4-kanálový nahrávací softvér v počte 1ks, zároveň maximálna rozšíriteľnosť do 16 kamier. Keďže je 21 kamier a neznámy počet existujúcich analógových kamier, kapacita požadovaného softvéru nie je licenčne postačujúca. Má byť nacenený funkčný systém pre zobrazenie plného počtu kamier ?
Odpoveď:

Má byť nacenený ten softvér ktorý je v prílohe č.1. 

4. V prílohe č.1 položka označená ako Softvér je definovaná softvérová licencia nahrávača, avšak nie je definovaný nahrávací server (hardvér+disky), kam bude táto licencia inštalovaná. Inštalácia bude na už existujúci hardvér, alebo má byť súčasťou dodávky? 
Odpoveď:

Inštalácia bude na existujúci hardvér. 

5. V prílohe č.1 sú špecifikované IP kamery a jeden 8-portový prepínač. Bude pre pripojenie kamier využívaná existujúca infraštruktúra? Existuje dokumentácia k tejto infraštruktúre ? – 
Odpoveď:

Pre pripojenie kamier bude využívaná existujúca infraštruktúra. K 26.9.2013 verejný obstarávateľ zverejnil doplňujúce podklady k umiestneniu kamier a k infraštruktúre v profile VO.
6. V prílohe č.1 sú špecifikované IP kamery a zároveň možnosť pripojenia na existujúcu optickú sieť. Majú byť súčasťou ponuky aj optické prevodníky ?
Odpoveď:

Vzhľadom na požiadavky záujemcov dňa 27.9.2013 o 9.00  verejný obstarávateľ organizuje verejnú obhliadku areálu THERMALPARK DS, za účasti  záujemcov, kde bude táto otázka vyjasnená. Kontaktná osoba: Stanislav Házi, Mobil: 0915/951 198.
7. Ako bude zabezpečené napájanie pre zariadenia ktoré budú využívať existujúcu (resp. novú) optickú sieť?
Odpoveď:

Napájanie treba riešiť podľa možnosti. Vzhľadom na požiadavky záujemcov dňa 27.9.2013 o 9.00  verejný obstarávateľ organizuje verejnú obhliadku areálu THERMALPARK DS, za účasti  záujemcov, kde bude táto otázka vyjasnená. Kontaktná osoba: Stanislav Házi, Mobil: 0915/951 198.
8. V prílohe č.1 je v prvom riadku hore napísaná: "Jednotková cena s DPH" ale v piatom stĺpci už je len "Spolu (jednotková cena X kus)" písaná a nie značená DPH. Otázka je Nasledovná: Dole v poslednom riadku "Celkom" má byť suma celkom s DPH alebo bez DPH?

Odpoveď:

Všetky stĺpce majú obsahovať sumy s DPH (v prípade neplatičov DPH konečnú cenu). V poslednom riadku bunka „ Celkom“ tiež obsahuje cenu s DPH.

9. Môže naša cenová ponuka prevyšovať sumu 20.000 EUR? Nie je to dôvod na vyradenie?

Odpoveď: 

Áno. Prosím predkladať reálne ceny, cena môže prevyšovať sumu 20.000 Euro. Víťazom verejnej súťaže sa stane uchádzač, ktorý predloží v rámci elektronickej aukcie najnižšiu cenu na predmet obstarávania.

10. Do akej miery sa môže ekvivalent odlíšiť od danej špecifikácie, respektíve aké parametre musia byť dodržané od daného v prílohe č. 1?
Odpoveď: 
Kvalitatívne parameter špecifikácie kamier a ostatného príslušenstva sú záväzné, avšak parametre netýkajúce sa kvality kamier a príslušenstva (napr. rozmer) môžu byť odlišný od uvedeného príkladu.   

26.9.2013, Dunajská Streda









      Ing. Zuzana Andrássy PhD.  

                                                                                      Odborne spôsobilá osoba splnomocnená  

                                                                                                            na výkon VO
